
 
 

Zápis schůze územní pracovní skupiny MAP III Tábor 

Datum: 8.6.2023 
Místo: zasedací místnost OISF Tábor 
 
Přítomni: viz prezenční listina   

 
1. PaedDr. Heršálková: 

o Přivítání 
o Program: 

• Výjezdní zasedání - zhodnocení 

• Akční plán 2023, 2024, 2025 

• Příprava MAP IV 

• PS pro financování - dotace 
 

2. PaedDr. Heršálková: 
o Výjezdní zasedání hodnoceno velmi kladně 
o semináře zajímavé, prospěšné – zájem o případné další zasedání v následujícím 

roce 
 
3.  Bc.Rosecký : 

o Příprava MAP IV: 

• zveřejněno avízo – samotná výzva bude vyhlášena 19.6.2023 

• seminář pro žadatele – 27.6.2023 

• žadatelem – MAS Lužnice, z.s.; finanční partner MAS Krajina srdce, z.s.; 
partner Město Tábor 

• zahájení projektu plánováno na 12/2023 

• větší část zvolených aktivit bude realizována ve školním roce 2024/2025 – 
po rozhodnutí o přidělení dotace – z finančních důvodů 

• aktivity mohou být zahájeny dříve, nebudou však propláceny 

• finanční prostředky i na Implementaci – důležitá kvalitní příprava této 
části  

• rozpočet dle počtu zapojených subjektů – NUTNÉ Souhlasy škol se 
zapojením MŠ/ZŠ/ ZUŠ do projektu 

• rozvoj a aktualizace MAP do r. 2028, tvorba AP na r. 2026, 2027, 2028 

• implementace na r. 2023, 2024, 2025: 
✓ dána povinná témata: čtenářská a matematická gramotnost, rozvoj 

potenciálu každého žáka, podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 
třídních kolektivů 

✓ výčet volitelných témat – pokud nebudou uvedena ve SR a AP, 
NEBUDE MOŽNÁ jejich implementace v rámci projektu 

 
  



 
 

3. Bc. Rosecký – Akční plán: 
o bez něj nelze realizovat Implementaci v MAP IV 
o ve spolupráci se všemi zapojenými subjekty provedena revize – nevyužívané 

aktivity vyjmuty, doplněny nové  
o nutno provést „přihlášení“ k aktivitám, o které má škola zájem – zpracována 

přehledná tabulka všech aktivit 
o za celou ÚPS bude následně ÚA vypracována 1 souhrnná – pak odeslána 

Bc. Roseckému 
o AP musí být již k žádosti na MAP IV na r. 2023, 2024, 2025 – zpracování plánováno 

do konce 06/2023 
o nutné schválení ŘV 

 
4. Bc. Daňková – zástupce PS pro financování: 

o MŠMT – 2. kolo – Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků: https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-
vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3 

• povolené aktivity přesně definovány – neinvestice 

• příjem žádostí do: 30.9.2023  

• oprávněný žadatel: škola s nadprůměrným zastoupením soc. znevýhod. 
žáků - seznam škol na vyžádání od MŠMT 

• max. doba realizace: 24 měsíců 

• max. výše dotace: dle nápočtu - 6,500,- Kč/žák/rok * počet žáků 
k 30.9.2022 * počet měsíců realizace = 100% dotace 
 

o JčK – Podpora nízkopříjmových domácností na volnočasové aktivit dětí a mládeže:  
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-
pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou,  
https://krouzkyprojihocechy.cz/pro-organizace/zakladni-informace 

• od 1.6.2023 do 31.7.2024 probíhá registrace organizací poskytující 
volnočasové aktivity 

• rodiče se budou registrovat následně v srpnu 2023 

• ověřování nároku bude probíhat automaticky přes Úřady práce 

• výše nároku je 4 tis. kreditů/ dítě 
 

o IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 

• Termín vyhlášení pravděpodobně: 10/2023 

• Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 05/2024 

5. Termíny PS: 
o Setkávání podle aprobací – 1. stupeň – 13.6.2023 od 13 hodin – ZŠ Tábor – 

Čekanice 
 

6. Plánovaný termín zasedání ŘV: 
o Červenec 2023 – per-rollam 

 
Zapsala: Bc. Martina Daňková 

https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou
https://krouzkyprojihocechy.cz/pro-organizace/zakladni-informace

